МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС», Университет сервиса)
Колледж креативных индустрий и предпринимательства
ОЦЕНОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
(фонд оценочных средств) для проведения промежуточной аттестации
по дисциплине

-: прямое измерение осям
-: технический рисунок
18. Расшифруйте условное обозначение резьбы M20 0.75LH.
-: Резьба метрическая, номинальный диаметр 20мм, шаг 0,75мм, левая;
-: Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, правая;
-: Резьба трубная, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая;
-: Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая.
19. Нужны ли все размеры на рабочих чертежах детали?
-: Ставятся размеры, необходимые для изготовления и контроля детали;
-: Ставятся только габаритные размеры;
-: Ставятся только линейные размеры;
-: Ставятся линейные размеры и габаритные;
20. Как штрихуют неметаллические детали на разрезах:
-: ромбической сеткой
-: широкими параллельными линиями
-: узкими параллельными линиями
-: сплошным закрашиванием
7
21. Какими не бывают разрезы:
-: наклонные
-: горизонтальные
-: вертикальные
-: параллельные
21: Какими линиями выполняют вспомогательные построения при выполнении элементов
геометрических построений?
-: Штриховыми;
-: Сплошными основными;
-: Сплошными тонкими;
-: Штрих-пунктирными;
22. На каком расстоянии от контура рекомендуется проводить размерные линии?
-: От 7 до 10 мм;
-: Не более 10 мм;
-: Не менее 10 мм;
-: От 1 до 5 мм;
23. На каком расстоянии друг от друга должны быть параллельные размерные линии?
-: Не более 10 мм;
-: Не более 7 мм;
-: От 7 до 10 мм;
-: Не менее 7 мм;
24. Чему должен быть равен раствор циркуля при делении окружности на шесть равных
частей?
-: Двум радиусам окружности.
-: Диаметру окружности.
-: Половине радиуса окружности.
-: Радиусу окружности.
25. В каком месте должна находиться точка сопряжения дуги с дугой?
-: В любой точке дуги окружности большего радиуса;
-: В центре дуги окружности большего радиуса;
-: На линии, соединяющей центры сопряжений дуг;
-: В центре дуги окружности меньшего радиуса;
26. Какие проставляются размеры при выполнении чертежа в масштабе, отличном от 1:1?
-: Независимо от масштаба изображения ставятся реальные размеры изделия;
-: Те размеры, которые имеет изображение на чертеже;
-: Размеры должны быть увеличены или уменьшены в соответствии с масштабом.
27. Какой линией показывается граница нарезанного участка резьбы?
-: Сплошной основной линией;
-: Волнистой линией;
-: Сплошной тонкой линией;
-: Штриховой линией;
28. Сколько типов линий применяют при выполнении чертежей
-: 9 типов линий
-: 6 типов линий
-: 7 типов линий
-: 8 типов линий
29. Какой ряд масштабов увеличения устанавливается ЕСКД
-: 2:1; 3:1; 6:1
-: 2:1; 3.5: 1; 10:1
-: 2:1;  2.5:1;  4:1
-: 1:2; 1:3;.1:5
30. Как правильно проставить размеры  4 одинаковых отверстий?
-: 4отв
-: тв